
DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 01-10-2011  -  pag. 1 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 108 del 01-10-2011 
 

 
 

OGGETTO: FESTIVAL DEL TEATRO DIALETTALE "DIALETTIAMOCI 2" - II 
EDIZIONE - APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   uno  del mese di ottobre, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 01-10-2011  -  pag. 2 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
PREMESSO: 
 
- che con atto di G.M. n.7 del 15/01/2011 il comune di Camporotondo di Fiastrone ha 
organizzato la prima edizione del Festival del Teatro Dialettale “Dialettiamoci”, in 
collaborazione con la compagnia “Fabiano Valenti” di Treia e con i comuni di Caldarola, 
Belforte del Chienti, Cessapalombo e Serrapetrona ; 
 
- che lo stesso ha avuto l’obiettivo di promuovere le attività teatrali dialettali come forma 
di cultura e di spettacolo riscoprendo, ritrovando, raccontando e rappresentando uno 
spaccato della vita contadina ed artigiana delle nostre terre, attraverso opere inedite e mai 
presentate nel territorio maceratese, oltre a stimolare la creatività di giovani autori,  
 
VISTO il successo che ha avuto la I edizione, sia in numero di compagnie partecipanti che 
di pubblico intervenuto; 
 
ATTESA la volontà dei Comuni e della Compagnia “Fabiano Valenti” di Treia di voler 
programmare un seconda edizione, con un taglio dimensionale più ampio, che avrà luogo 
nel periodo ottobre/dicembre 2011, per un totale di dieci spettacoli in gara per 
l’assegnazione del premio dell’opera vincente ; 
 
VISTA la proposta di partecipazione finanziaria dei comuni mediante la concessione di un 
patrocinio oneroso di seguito specificata: 

Comune di Belforte del Chienti € 500,00 
Comune di Caldarola € 1.000,00 
Comune di Camporotondo di Fiastrone € 500,00 
Comune di Cessapalombo € 300,00 
Comune di Serrapetrona € 300,00; 

 
VISTA la disponibilità al Cap. n. 1037 intervento n. 1050203 del bilancio 2011, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
RICHIAMATI i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei 
rispettivi servizi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
CON voti unanimi resi in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2. Di aderire al progetto relativo alla II edizione del Festival del Teatro 

dialettale “Dialettiamoci 2” organizzato dalla Compagnia “Fabiano Valenti” 
di Treia con i comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di 
Fiastrone, Cessapalombo e Serrapetrona. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 01-10-2011  -  pag. 3 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

3. Di impegnare a titolo di patrocinio oneroso per il progetto denominato 
“Festival del Teatro dialettale Dilettiamoci 2” la somma di € 500,00 con 
imputazione al Cap. n. 1037 intervento n. 1050203 del bilancio 2011. 

 
4. Di dare atto che la somma di € 500,00, quale quota a carico di questo Ente, 

sarà versata direttamente alla Compagnia “Fabiano Valenti” di Treia al 
termine della stagione teatrale. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 01-10-2011  -  pag. 4 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 105 del 30-09-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   FESTIVAL DEL TEATRO DIALETTALE "DIALETTIAMOCI 2" - II 
EDIZIONE - APPROVAZIONE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 01-10-2011  -  pag. 5 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 04-10-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 04-10-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 04-10-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 14-10-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 04-10-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


